Российская Федерация

Орловская область Кромской район

Администрация

Шаховского сельского поселения

д. Ульяновка                                                                                                  тел. 2-31-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2025 года                                                                                              № 41

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Шаховского сельского поселения Кромского района Орловской области от 05.04.2021 г. № 14 «Об организации работы с персональными данными»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», рассмотрев протест Прокуратуры Кромского района Орловской области. В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых администрацией Шаховского сельского поселения Кромского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шаховского сельского поселения Кромского района Орловской области от 05.04.2021 г. № 14 «Об организации работы с персональными данными» следующее изменения:

1) статью 3 Приложения1 дополнить пунктом 3.3.1 следующего содержания:

«3.3.1 В случае изменения персональных данных, оператор не позднее 15-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором возникли такие изменения, обязан уведомить уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных обо всех произошедших за указанный период изменениях. В случае прекращения обработки персональных данных оператор обязан уведомить об этом уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных в течение десяти рабочих дней с даты прекращения обработки персональных данных.»
2) статью 3 Приложения1 дополнить пунктом 3.6.1 следующего содержания:

«3.6.1 Подтверждение уничтожения персональных данных в случаях, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных.»

2.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                       А.В.Кузнецов